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                                                      REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 

Data/Date: 17.09.2029 

Për/Za/To: z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunës së Gjakovës  

Nga/Od/From Arbënesha Kuqi, Kryesuese e Kuvendit të Komunës  

Tema/Subjekat/Subject Raporti nga Dëgjimet Buxhetore me OJQ 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të hapur në komuna me theks Neni 30, pika 3 dhe 4. 

Me datë 30.08.2024, është publikuar njoftimi për mbajtjen e Dëgjimit Buxhetor nga Kuvendi i 

Komunës me Shoqërinë Civile dhe OJQ-të që veprojnë në Komunën e Gjakovës. Njoftimi është 

publikuar në uebfaqen zyrtare të Komunës.  

Në të njëjtën ditë përmes adresave elektronike janë njoftuar  përfaqësuesit e OJQ-vë në Komunën e 

Gjakovës. 

Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/08/Njoftim-per-

degjime-Buxhetore-me-OJQ-dhe-Shoqerin-Civile-per-Buxhetin-e-Vitit-2025-1.pdf  

Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment. 

Me datë 06.09.2024, me fillim prej orës 10:00, sipas njoftimit, është mbajtur takimi fizik me 

përfaqësues të shoqërisë civile, aktive në komunën e Gjakovës.  

Me datë 12.09.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik. https://kk.rks-

gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/09/Procesverbali-Degjimet-Buxhetore-me-OJQ.pdf  

 

Tema Propozuesi Pjesëmarrës Vendi 

Data 

Komentet 1.Njoftimi 

2.Lajmi 

3.Procesverbali 

Draft 

Buxheti i 

Komunës për 

vitin 2025  

KPF dhe 

Kuvendi i 

Komunes  

 

F       M     T 

8      13     21 

 

Çarshija 

e Jupave  

  

6  

1. https://kk.rks-gov.net/gjakove/ëp-

content/uploads/sites/2/2024/08/Njo

ftim-per-degjime-Buxhetore-me-

OJQ-dhe-Shoqerin-Civile-per-

Buxhetin-e-Vitit-2025-1.pdf  

2. linku 

3. https://kk.rks-gov.net/gjakove/ëp-

content/uploads/sites/2/2024/09/Pro
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cesverbali-Degjimet-Buxhetore-me-

OJQ.pdf  

  

 

 

 

Shtojca – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara 

dhe të refuzuara.   

Temat e 

dëgjimit 

buxhetor 

Kërkesat / 

Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka 

dhënë kërkesë 

/  sygjerim për 

projekt 

buxhetin e 

vitit 2023  

Statusi i 

kërkesës / 

sugjerimi  ( i 

pranuar , 

pjesërisht e 

pranuar apo  

nuk është 

pranuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është i 

detyrueshëm) 

Projekt 

buxheti i vitit 

2025 

 

Ndarjen e 

mjeteve për 

ndërtimin e 

Qendrës Rinore 

 

Ideal Zhaveli 

OJQ 

“Activism 

Rots” 

 

 

Aprovuar  

 

Për herë të parë në vitin 2025 janë 

ndarë 200 mijë Euro për adoptimin 

e qendrës rinore. Ndërkohë, pasi 

lirimit të objekteve komunale, 

njëri prej objekteve të zbrazëta do 

të shëndrohet në Qendër Rinore 

 

 

 

 Rritja e 

subvencioneve 

për Klubet 

Sportive 

sidomos për 

Klubin e 

Volejbollit të 

femrave 

Blendi 

Haxhikadrija 

Aprovuar Ndarja e buxhetit për 

subvencione, bëhet sipas 

kërkeses për subvencione në 

vitin psaraprak. Gjithsesi, 

nëse konstatohet se ka 

kërkesë më të madhe, 

komuna mund të rrisë 

shumën e subvencioneve 

për kategori të caktuara. 

 Rritja e 

Subvencioneve 

për Rini 

Dorina Lluka 

Dawies 

Aprovuar Ndarja e buxhetit për 

subvencione, bëhet sipas 

kërkeses për subvencione në 

vitin psaraprak. Gjithsesi, 

nëse konstatohet se ka 

kërkesë më të madhe, 

komuna mund të rrisë 

shumën e subvencioneve 

për kategori të caktuara.  

https://kk.rks-gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/09/Procesverbali-Degjimet-Buxhetore-me-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/09/Procesverbali-Degjimet-Buxhetore-me-OJQ.pdf
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 1. Të vendosen 

Kamerat te ish 

Pazari. 

2.Kërkesë për 

investime në 

Ndriçimin 

Publik dhe në 

trotuare. 

3. 

Subvencionimin 

e  OJQ-ve që 

merren me 

Pensionistë 

Shqipe 

Bejtullahu 

Aprovuar 

 

Aprovuar 

 

 

 

 

Aprovuar 

Sipas mundësive teknike do 

të planifikohet një investim i 

tillë.  

Në trotuare dhe Ndriqim 

publik investohet në 

vazhdimësi dhe për këtë ka 

kode të veçanta buxhetore 

 

Nëse ka kërkesa të tilla dhe 

nëse këto kërkesa i 

plotësojnë kriteret e 

kërkuara, ato do të 

përkahen. 

 

 

 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik. 

2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik. 
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